
 

GABINETE DA MINISTRA  

PORTARIAS DE 10 DE MAIO DE 2011  

A MINISTRA DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o art. 87 da  

Constituição Federal e o Decreto de 1º de janeiro de 2011, bem como a competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n.º 1.056, de 11 de junho de 2003, do 
Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, resolve:  

Nº 132 - NOMEAR LUIZ HENRIQUE VILAÇA DE OLIVEIRA  

para exercer o cargo em comissão de Coordenador-Geral, códigoDAS 101.4, na Coordenação-Geral de Planejamento e Ordenamento da Aquicultura em Águas da 
União Continentais, do Departamento de Planejamento e Ordenamento de Aquicultura em Águas da União, deste Ministério, ficando exonerado do que atualmente 
ocupa.  

Nº 133 - NOMEAR JOÃO CRESCÊNCIO ARAGÃO MARINHO  

para exercer o cargo em comissão de Coordenador-Geral, código DAS 101.4, na Coordenação-Geral de Planejamento e Ordenamento da Aquicultura Marinha em 
Estabelecimentos Rurais , do Departamento de Planejamento e Ordenamento da Aquicultura em Estabelecimentos Rurais e Áreas Urbanas, deste Ministério, ficando 
exonerado do que atualmente ocupa.  

Nº 134 - NOMEAR RODRIGO ROUBACH para exercer o cargo em  comissão de Chefe de Divisão, código DAS 101.2, na Coordenação-Geral de Pesquisa e 
Geração de Novas Tecnologias da Pesca e Aquicultura, do Departamento de Fomento, deste Ministério, ficando exonerado do que atualmente ocupa.  

IDELI SALVATTI  

Ministério da Pesca e Aquicultura  

 


